
AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

Espediente zk./Nº Expediente: 2021OPOL0040 
Gaia/Asunto: Kontratazio Mahaiko kideen aldaketa/Modificación de miembro de la Mesa de Contratación
Titularra/Titular: ERRENTERIAKO UDALA NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E
Interesatua/Interesado: ERRENTERIAKO UDALA NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA Dekretu zk./Nº Decreto: 3080

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten  dizut,  Alkateak  2021eko  azaroaren

23a datan, ondorengo dekretua eman duela:

Pongo en su conocimiento que la Alcaldesa con

fecha  23  de  noviembre  de  2021  ha  dictado  el

siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Zenbait  urte  igaro  dira  Udaleko  Kontratazio

Mahai   iraunkorra  sortu  zenetik  kontratu-araudian

(gaur  egun,  azaroaren  8ko  9/2017  Legean,  SPKL)

ezarritakoaren  arabera,  eta  aldaketak  gertatu  dira

kide anitzeko organo horren osaeran. Aldaketa horiek

banakako ebazpenetan formalizatu dira, eta komeni

da  ebazpen  bakar  batean  jasotzea  Kontratazio

Mahaiaren egungo osaera.

Transcurridos varios años desde que se creó

la  Mesa  de  Contratación  permanente  del

Ayuntamiento  conforme  a  lo  establecido  en  la

normativa contractual, actualmente la Ley 9/2017 de

8 de noviembre (LCSP),  se han venido produciendo

cambios en la composición de este órgano colegiado,

cambios  que  se  han  formalizado  en  Resoluciones

individuales,  siendo  aconsejable  recoger  en  una

única resolución la actual composición de la Mesa de

Contratación.

Bestalde,  kontratu-espedienteen  izapidetze

elektronikoa ezarri zuen SPKL legea indarrean sartu

zenetik,  komeni  da  saioen  araubidea  malgutzea,

batetik,  telematikoki  egiten  direnez,  enpresa

lizitatzaileek  maizago  parte  hartzen  dutelako

Mahaiaren  bileretan,  eta  bestetik,  saioen  deialdian

eta  garapenean  bete  beharreko  legezko

baldintzetatik  eratorritako arazoak daudelako,  bilera

horien legezkotasuna bermatzeko.

De otra parte, tras la entrada en vigor de la

LCSP que implantó la tramitación electrónica de los

expedientes  contractuales,  resulta  conveniente

flexibilizar el régimen de sesiones, tanto porque las

empresas licitadoras participan más asiduamente en

las  reuniones  de  la  Mesa  al  realizarse  de  forma

telemática, como por la problemática derivada de los

condicionantes legales que han de cumplirse en la

convocatoria y en el desarrollo de  sus sesiones para

garantizar la legalidad de las mismas.  

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Sektore  Publikoko  Kontratuaren  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa).

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017 de

8 de noviembre).

-  Errenteriako  Udalaren  Kontratazio  Mahaiaren

Araudia (GAOn argitaratua 2013ko apirilaren 16an.)

-  Reglamento  de  la  Mesa  de  Contratación  del

Ayuntamiento  de  Errenteria  (BOG  de  fecha  16  de

abril de 2013).

Alkatetza  honek,  Kontratazioa  eta  Ondarea Esta Alcaldía, con la conformidad dada por el

E
S
K
U
b
9
9
9
4
3
d
8
-
3
3
6
0
-
4
2
3
9
-
b
9
7
7
-
8
4
3
c
3
1
c
2
e
8
4
4



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

azpisaileko  Arduradunak  espedientean  jasotako

dekretu-proposamenari  emandako  adostasunarekin,

esleituta dituen eskumenak baliatuz.

Responsable  de  la  Subárea  de  Contratación  y

Patrimonio a la propuesta de decreto que consta en

el expediente, en uso de las atribuciones que tiene

conferidas.

Honen bidez, Por la presente,

ERABAKI DUT RESUELVO

1.-  ZEHAZTEA  Errenteriako  Udalaren

Kontratazio  Mahai  iraunkorraren  egungo  osaera,

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Aldizkari Ofizialean

eta  kontratatzailearen  profilean  behar  bezala

argitaratuta  dauden  kideen  izendapenen  arabera,

honako hau dela:

1º.- DETERMINAR que la actual composición

de  la  Mesa  de  Contratación  permanente  del

Ayuntamiento de Errenteria, de conformidad con las

sucesivas  designaciones  efectuadas  de  sus

miembros que se hallan debidamente publicadas en

el  BOTHG  y  en  el  perfil  del  contratante,  es  la

siguiente:

LEHENDAKARIA: PRESIDENTE:

Titularra:  Iñaki  Queralt  Coira  (Kontratazioko

Ordezkaria).

1go Ordezkoa: Maite Gartzia Ontiveros.

2. Ordezkoa: Alazne Korta Zulaika.

Titular:  Iñaki  Queralt  Coira  (Delegado  de

Contratración).

1ª Suplente: Maite Gartzia Ontiveros.

2º Suplente: Alazne Korta Zulaika.

1. BOKALA: VOCAL 1º:

Titularra:  Nagore  Sarasola  Otermin  (Udal  Idazkari

Nagusia).

1go Ordezkoa: Begoña Bueno Barranco  (Informazio

Gizartea  eta  Herritarren  Partehartze-aren

Arduraduna). 

2.  Ordezkoa:  Vicente  Castiella  Castiella  (Aholkulari

Juridikoa).

Titular: Nagore Sarasola Otermin (Secretaria General

del Ayuntamiento).

1º Suplente: Begoña Bueno Barranco (Responsable

de  la  Sociedad  de  la  Información  y  Participación

Ciudadana).

2º  Suplente:  Vicente  Castiella  Castiella  (Asesor

Jurídico).

2. BOKALA: VOCAL 2º:

Titularra:  Irune Soto Cotorro (Udal Kontu-hartzailea). Titular: Irune Soto Cotorro  (Interventora  Municipal).

E
S
K
U
b
9
9
9
4
3
d
8
-
3
3
6
0
-
4
2
3
9
-
b
9
7
7
-
8
4
3
c
3
1
c
2
e
8
4
4



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

1go Ordezkoa: Elena Zaldua Miguel (Diruzaina).

2. Ordezkoa: Jaione Ollakindia Rekalde (Erdi Mailako

Errentako Teknikaria).

1º  Suplente:  Elena  Zaldua  Miguel  (Tesorera

municipal).

2ª  Suplente:  Jaione  Ollakindia  Rekalde  (Técnico

Medio de Tributos).

3. BOKALA: VOCAL 3º:

Titularra:  Tomás  Martin  Azpillaga  (Ondare  eta

Kontratazioko Arduraduna).

1go  Ordezkoa:  Mª  José  Sánchez  Plaza  (Giza

Baliabideetako Arduraduna).

2. Ordezkoa: Iker Rokandio  (Udal Aholkularia).

Titular:  Tomás  Martin  Azpillaga  (Responsable  de

Contratación y Patrimonio).

1º Suplente: Mª José Sánchez Plaza (Responsable

de Recursos Humanos) .

 2º Suplente: Iker Rokandio (Asesor Municipal).

4. BOKALA: VOCAL 4º:

Titularra: Xabier Agirre Ugarte (Udal Arkitektoa).

1go  Ordezkoa:  Ramón  Ruiz  de  Mendoza  (Udal

Arkitektoa) 

2.  Ordezkoa:  Nikolas  Bengoetxea  Izeta  (Udal

Ingeniaria)

Titular: Xabier Agirre Ugarte (Arquitecto Municipal).

1º  Suplente:  Ramón  Ruiz  de  Mendoza  (Arquitecto

Municipal) 

2º  Suplente:  Nikolas  Bengoetxea  Izeta  (Ingeniero

municipal)

IDAZKARIA: SECRETARIA:

Titularra:  Maite  Sáez  Olarra   (Kontratazio  eta

Ondarea Saileko administraria).

1go  Ordezkoa:  Josu  Achucarro   (Kontratazio  eta

Ondarea Saileko administraria).

2. Ordezkoa: Tomás Martin Azpillaga (Kontratazio eta

Ondarea Saileko arduraduna).

Titular:  Maite  Sáez  Olarra   (Administrativo  de

Contratación y Patrimonio).

1º  Suplente:  Josu  Achucarro  (Administrativo  de

Contratación y Patrimonio). 

2º  Suplente:  Tomás Martin  Azpillaga  (Responsable

de Contratación y Patrimonio).

2º.-  Kontratazio  Mahaiaren  bileretarako

ondorengo saio erregimena ERABAKITZEA:

2º.-  ESTABLECER el  siguiente  régimen de

sesiones de la Mesa de Contratación:

Kontratazio  Mahaia  astelehenero  13:00etan

bilduko  da  ohiko  bilkuran.  Hala  ere,  deialdiaren

inguruabarren arabera, beste ordu batean bildu ahal

La  Mesa  de  Contratación  se  reunirá  en

sesión ordinaria todos los lunes a las 13:00 horas,

sin perjuicio de que, en función  de las circunstancias

E
S
K
U
b
9
9
9
4
3
d
8
-
3
3
6
0
-
4
2
3
9
-
b
9
7
7
-
8
4
3
c
3
1
c
2
e
8
4
4



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

izango da egun berean, lehendakariak dagokion gai-

zerrendan erabakitakoaren arabera.

que concurran en la convocatoria, pueda reunirse a

otra hora dentro del mismo día según lo acuerde el/la

Presidente/a  de  la  misma  en  el  correspondiente

orden del día.

Egun  hori  jaieguna  bada,  deialdiaren

inguruabarren  arabera  posible  den  hurrengo  egun

baliodunera atzeratuko da deialdia.

En caso de que ese día  resulte  festivo,  la

convocatoria se entenderá pospuesta al siguiente día

hábil que sea posible en razón a las circunstancias

de la convocatoria.

Pazko-astean  eta  abuztuan  zehar,

Kontratazio Mahaiak ez du bilerarik egingo. Edonola

ere,  Lehendakariak  ezohiko  deialdia  egiteko

eskumena  izango  du,  betiere  ezohiko  kontratazio

proposamenik baldin badago.

Durante la semana de Pascua y durante el

mes  de  Agosto,  la  Mesa  de  Contratación  no  se

reunirá, sin perjuicio de la facultad del Presidente de

realizar  una  convocatoria  extraordinaria  cuando

exista  una  propuesta  de  contratación  asimismo

extraordinaria.

3.-  Ebazpen  hau  argitaratzea

kontratatzailearen profilean.

 3º.-  Publicar  la  presente  Resolución  en  el

perfil del contratante.

Erabaki  hau  behin-betikoa  da  eta  administrazio  bideari

amaiera  ematen  dio.  Dena  den,  administrazioarekiko  auzi-

errekurtsoa  jar  dezakezu,  edota  egoki  deritzozun  beste

edozein errekurtso.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo, y pone fin a la

vía  administrativa,  podrá  interponer  recurso  contencioso-

administrativo  o  cualquier  otro  recurso  que  estime

procedente.

NON: dagokion Administrazioarekiko auzien epaitegia. LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo

correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta  biharamunetik

hasita.

PLAZO:  en  el  plazo  de  dos  meses  a  contar  desde  el  día

siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-zatian

adierazitako  administrazioarekiko  auzi-errekurtsoaren

aurretik,  berraztertzeko  errekurtsoa  aurkez  diezaiokezu

ebazpena  eman  zuen  organoari  hilabeteko  epean,

jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik hasita.

No  obstante,  con  caracter  potestativo  y  previo  al  recurso

contencioso-administrativo señalado anteriormente, contra la

resolución expresa que se le notifica, podrá/n Vd/s. interponer

recurso de reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en

el plazo de un mes que se contará desde el día siguiente al de

la fecha de la recepción de la presente notificación.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

E
S
K
U
b
9
9
9
4
3
d
8
-
3
3
6
0
-
4
2
3
9
-
b
9
7
7
-
8
4
3
c
3
1
c
2
e
8
4
4



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

Idazkaria / La Secretaria,

Nagore Sarasola Otermin.

IÑAKI QUERALT
MAITE GARTZIA
ALAZNE KORTA
NAGORE SARASOLA 
BEGOÑA BUENO
VICENTE CASTIELLA
IRUNE SOTO 
ELENA ZALDUA 
JAIONE OLLAKINDIA
TOMÁS MARTIN
M.ª JOSÉ SÁNCHEZ
IKER ROKANDIO
XABIER AGIRRE
RAMÓN RUIZ DE MENDOZA
NIKOLAS BENGOETXEA
JOSU ACHUCARRO

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKUb99943d8-3360-4239-b977-843c31c2e844
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUb99943d8-3360-4239-b977-843c31c2e844
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUb99943d8-3360-4239-b977-843c31c2e844
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUb99943d8-3360-4239-b977-843c31c2e844


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021OPOL0040-JAKINARAZPENA/NOTIFICACIÓN (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2021-11-24T09:07:55+0100


		2021-11-24T08:31:42+0000




